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 This document contains financial information regarding the businesses and assets of Perstorp Holding AB (publ) (the "Company") and its consolidated 
subsidiaries (the "Group").  Such financial information may not have been audited, reviewed or verified by any independent accounting firm.  The 
inclusion of such financial information in this document or any related presentation should not be regarded as a representation or warranty by the 
Company, any of its respective affiliates, advisors or representatives or any other person as to the accuracy or completeness of such information's 
portrayal of the financial condition or results of operations by the Group. 

 This document contains information, data and predictions about our markets and our competitive position.  While we believe this data to be reliable, it 
has not been independently verified and, while we are not aware of any material misstatements therein, we make no representation or warranty as to 
the accuracy or completeness of such information.  Additionally, industry publications and such reports generally state that the information contained 
therein has been obtained from sources believed to be reliable but that the accuracy and completeness of such information is not guaranteed and in 
some instances state that they do not assume liability for such information.  In those cases where third-party data has not proved readily available, we 
have relied on internal analyses, as well as information obtained from sources such as our customers, suppliers, trade and business organizations 
connected with the markets in which we operate.  We cannot assure you that any assumptions underlying these statements are accurate or correctly 
reflect the state and development of, or our position in, the industry.  While we believe our internal company research is reliable and the market 
definitions are appropriate, neither such research nor these definitions have been verified by any independent source. 

 Certain statements in this document are forward-looking.  By their nature, forward-looking statements involve known and unknown risks and 
uncertainties because they relate to events and depend on circumstances that may or may not occur in the future.  Forward-looking statements are 
not guarantees of future performance.  These factors include, among others: our level of indebtedness and capital structure and the terms of the 
notes and our other financing arrangements; our strategy, outlook and growth prospects, including our operational and financial targets; the 
competitive markets faced by both ourselves and our customers; the economic outlook in general and, in particular, economic conditions in the 
markets of the United States, Europe and Asia, and the expected growth of our markets; our ability to borrow or raise capital; costs and regulations 
related to contamination or exposure impacts from our operations or products; our expansion plans, including our ongoing geographic expansion and 
expansion of our production capacity; our ability to develop, market and launch commercially viable products; the cyclical nature of some of the 
industries in which we operate; our ability to manage and pass on raw material and other input costs; currency fluctuations; loss of key customers or 
suppliers for certain of our products; changes to or enforcement of governmental and environmental regulations and health and safety requirements 
across the multiple jurisdictions in which we operate; downtime at our facilities; inability to control our joint ventures or other similar business 
arrangements; loss of key personnel; ongoing and future tax audits and potential changes in applicable tax regulations; inadequate protection of our 
intellectual property rights; and expenses and reputational damage resulting from litigation. 

 These and other factors could adversely affect the outcome and financial effects of the plans and events described herein.  Forward-looking 
statements contained in this document regarding past trends or activities should not be taken as a representation that such trends or activities will 
continue in the future.  New risks can emerge from time to time, and it is not possible for us to predict all such risks, nor can we assess the impact of 
all such risks on our business or the extent to which any risks, or combination of risks and other factors, may cause actual results to differ materially 
from those contained in any forward-looking statements.  The cautionary statements set forth above should be considered in connection with any 
subsequent written or oral forward-looking statements that we or persons acting on our behalf may issue.  Neither the Company nor the Group 
undertakes any obligation to update or revise any forward-looking statements, whether as a result of new information, future events or otherwise.  
You should not place undue reliance on forward-looking statements, which speak only as of the date of this document. 

 By attending this presentation, you are agreeing to be bound by the foregoing limitations. 
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 Unless otherwise stated, the financial information presented in this document represents the Group’s 
continuing operations, i.e. excluding:  

– 15% stake in Vencorex (the former Coating Additives business unit, 51% divested in May 2012 and 34% 
divested in August 2014) 

– Singapore legal units (transferred to Financière Forêt S.à.r.l. in March 2013)  

– Formox legal units (divested to Johnson Matthey in March 2013) 
 

 The Board of Directors decided to realign Perstorp’s organizational structure as part of its 
transformation. The biofuel business will be operated and managed in a separate and new business 
area – BioProducts. At the same time the business area Intermediate & Derivatives changed name to 
Advanced Chemicals & Derivatives. Therefore, beginning in the second quarter 2015, Perstorp will 
report its financial performance based on the three reportable segments Specialties & Solutions, 
Advanced Chemicals & Derivatives and BioProducts. As a consequence of this, historical segment 
numbers have been adjusted accordingly for comparative purposes 
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Jan Secher 
President & CEO 

Business performance 
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Voice over 

- Another quarter with improving 

results year-on-year 

- Despite negative effects from 1) 

our planned shutdown in STE and 

2) a wait-and-see mode from 

customers in September following 

a drop in raw material prices which 

has led to an aticipation of lower 

sales prices for Q4 

- We are happy to mention two 

smart bolt-on acquisitions as well 

which will strengthen our position  

in Penta and BioProducts 

- Mention when the Koei acq will 

have P/L effect 

Responsible Niklas 

 Q3 sales amounted to SEK 2,778 m, an 2% decrease over last year which recorded 
sales of SEK 2,839 m. Net sales adjusted for the scheduled maintenance shutdown 
increased about 4% 

 Organic volume-based sales growth was -3% vs. Q3 2014. Adjusted for the 
scheduled maintenance shutdown in Stenungsund, the organic volume-based sales 
growth increased about 3% 

 EBITDA excluding non-recurring items amounted to SEK 422 m in Q3/15 compared to 
SEK 386 m last year, the 9th consecutive quarter of y-o-y improvement despite 
negative effects from the scheduled maintenance shutdown in Stenungsund 

 In July, Perstorp acquired the Penta, Di-Penta and sodium formate businesses, 
related technology and certain assets from Koei Chemical Company Ltd., a Japanese 
chemicals producer. As a part of the business transfer, Koei will act as Perstorp’s 
agent in Japan 

 In September, Perstorp announced the intention to acquire a biofuel plant in 
Fredrikstad, Norway. The transaction is expected to close in Q4/2015 

 



Q3/2015, Net Sales by region, % 

Market overview 
 

6 Source: Perstorp  reporting system 

Data for chart in: 

Sales by geographical market.xlsx 

Sales by BA.xlsx 

Chart in: 

Sales by region and Fx charts.xlsx 

Niklas 

Sales by BA 

 

Piechart and table 

Voice over 

X 

Responsible Niklas 

Sales by region and BA   Sales in EMEA were 6% lower than the corresponding period last year primarily following 
lower sales prices and negative effect from the scheduled maintenance shutdown in 
Stenungsund. Volumes were more or less in line with last year despite the scheduled 
maintenance shutdown effects 

 Sales in Americas were 2% above Q3 last year following the stronger USD. Volumes were 
weaker than the third quarter last year following postponed purchases from customers during 
the latter part of the quarter   

 Sales in APAC were 5% above Q3 last year primarily following favorable FX-rates. Volumes 
were somewhat below the third quarter last year mainly due to a longer market for one of our 
product lines  

 The third quarter was marked by changes in raw 
material prices, firstly a general decrease and 
secondly an extended decrease in Asia resulting 
in a shift in competiveness in some of our 
markets. This has impacted purchasing behavior 
and resulted in a degree of restraint, since 
customers have made an assessment that lower 
prices will be possible to negotiate moving 
forward. We view the underlying demand in most 
product groups and regions to remain robust 



Q1 Q2 Q3 Q4

2012

2013

2014

2015

Volumes by quarter 
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Key net sales drivers during Q3 
 
 Continued good underlying volume development

 

– Organic volume-based sales growth amounted to -3% year-on-year. Excluding the scheduled 
maintenance shutdown in Stenungsund, the organic volume-based sales growth was about +3% 

– Reported volumes were 4% below Q3/2014 and were negatively affected by the scheduled maintenance 
shutdown in Stenungsund 
 

 Average selling prices in SEK increased year-on-year 
– Prices in SEK increased slightly year-on-year 

– FX-effects had a positive effect on net sales with 7% 

– Prices in local currency were c. 6% lower than in Q3/14 mainly following lower raw material prices 

Indicative volume loss due to 
production disturbances 

Ptp info;  

Shutdown STE 

Lost volumes due to STE shutdown 
= 17,500 Mt (sales 160SEKm)  

Oxo 9,800Mt 

Pra 2,000 Mt 

Bio 5,700 Mt 

 

Production issue in Q2 

11,000 Mt 

Sales c. SEK 100m 

 

Valerox 

Q3 c. 1.4% of the growth Valerox 
4,000Mt vs LY 

Valerox product portfolio; 

Q3/2014  8,300 Mt 

Q3/2015  12,300 Mt 

 

YTD 

c. 1.6% of the growth Valerox 

13,900Mt vs LY 

Valerox product portfolio; 

YTD Q3/2014  23,500 Mt 

YTD Q3/2015  37,400 Mt 

 

Reported (facts) kommer 
först och sedan adjusted 

Andreas 

Indicative volume loss due to 
the scheduled maintenance 
shutdown in Stenungsund 

Responsible Andreas 



Margins LTM 
 

SEK/Mt 
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Methanol 

Brent Crude 

Propylene 

Q3/14 Q3/15 Index 100 = Jan 2012 

Raw material prices 

Benzene 

 Key raw material prices decreased during 
the quarter 

– Average price for Brent crude oil decreased by 
18% in Q3/15 vs Q2/15 and was c. 50% lower 
than Q3/14 

– Propylene decreased 6% in Q3/15 

– Benzene decreased 5% in Q3/15 

– Methanol was stable 
 

 Year-on-year unit margins improved 
substantially due to positive FX-effects and 
successful margin management as well as 
the Valerox start-up. Continuous focus on 
pricing excellence in combination with 
lower raw material prices have enabled 
enhanced margins  
 

 Margins achieved in Q3/15 were stable vs. 
Q2/15 whereas LTM margins continued to 
improve 

Chart in: 

Volumes and margins LTM excl Formox 

Chart in: 

Raw materials v2 

Raw materials and margins 

Start-up/ramp-up 
of Valerox 

Andreas 

Q margin;  

Q3/15 3,16 SEK/kg 

Q2/15 3,28 SEK/kg 

Q3/14 2,69 SEK/kg 

 

LTM margins 

Q3/15 3,07 SEK/kg 

Q2/15 2,96 SEK/kg 

Q3/14 2,55 SEK/kg 

 

Stable = +/- 5% typ 

Responsible Andreas 
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Specialties & Solutions 
 
 Stronger unit margins offsetting decreased sales 

– Q3/15 net sales amounted to SEK 602 m, 4% lower than Q3/14 impacted by lower volumes and lower 
sales prices partly offset by positive FX-effects 

– Q3/15 EBITDA amounted to SEK 142 m, an increase of 20% compared to Q3/14, impacted by stronger 
unit margins due to successful margin management when raw material prices declined and favorable 
FX-effects 

– YTD net sales amounted to SEK 1,848 m, 3% higher than last year 

– YTD EBITDA amounted to SEK 439 m (323) corresponding to an EBITDA margin of 23.8% 

Andreas 

Responsible Andreas 

EBITDA1 and margin development 
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Net sales development 
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Advanced Chemicals & Derivatives 
 

Andreas 

Responsible Andreas 

EBITDA1 and margin development 
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 Stronger unit margins offsetting decreased sales 
– Q3/15 net sales amounted to SEK 1,840 m, 2% lower than Q3/14 impacted by slightly lower volumes 

following negative effects from the scheduled maintenance shutdown, and lower sales prices partly 
offset by positive FX-effects 

– Q3/15 EBITDA amounted to SEK 317 m, an increase of 26% compared to Q3/14, impacted by stronger 
unit margins due to successful margin management when raw material prices declined and favorable 
FX-effects and sales of emission rights 

– YTD net sales amounted to SEK 5,790 m, 3% higher than last year 

– YTD EBITDA amounted to SEK 1,008 m (684) corresponding to an EBITDA margin of 17.4% 



Net sales development 
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BioProducts 
 
 Weaker unit margins and negative effects from scheduled shutdown 

– Q3/15 net sales amounted to SEK 284 m, 1% higher than Q3/14 impacted by higher sales prices and 
positive FX-effects, offset by negative effects from the scheduled maintenance shutdown 

– Q3/15 EBITDA amounted to SEK 1 m (19), impacted by a decline in unit margins and one-off costs 
linked to the scheduled maintenance shutdown 

– YTD net sales amounted to SEK 914 m, 1% higher than last year 

– YTD EBITDA amounted to SEK 19 m (53) corresponding to an EBITDA margin of 2% 

 Acquisition of biodiesel plant in Fredrikstad increasing capacity 

– Almost double the production capacity 

– Opens up a new market 

Andreas 

Responsible Andreas 

EBITDA1 and margin development 
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SEK m SEK m % of Net Sales 

Voiceover 

Stenungsund 120 kMt/a 

Norway 110 kMt/a (60 kMt in 2016 due to ramp-up) 

 

Top-line ökar med ca 400 m SEK netto 

Netto = Norge minus befintlig resale som ersätts av 

Norge-volymer 

Timing effects drivet av 
prisformel-faktorer 

- Rapsolja 

- Oljeparameter i vårt säljpris 

- Naturgas i vår dvc 



Update – shutdown at Stenungsund 

Project Description 

Shutdown 2015 Regulatory inspections, Cleaning of 
equipment, Catalyst exchange, 
Compressor overhauls, repairs that 
needs shutdown 

RME energy Major energy recovery project in RME 
plant 

Valerox 
expansion 

Installation of 2nd Valeraldehyde 
reactor 

Syngas 
expansion 

Expansion of syngas unit to deliver on 
increased need 

2-EH expansion Expansion of 2-EH capacity following 
close of Butanol production 

Tie-in projects Isomer Valeric acid column, Valeric 
Acid plant, H2 compressor 

Natural gas 
compressors 

Revamp of  natural gas compressors 
to increase capacity and save energy 

12 

1= Safety KPI 

Key facts: 

 400 contractors during high peak period 

 228 # of inspections on pressure vessels 

 5 # of compressor overhauls 

 4 # of catalyst exchanges 

 

Status: 

 Safety: 1 OSHA1 

 The completion of the shutdown was somewhat delayed 
vs. plan 

– C2/C3 minor delay in start-up 

– C4 delayed due to Borealis Cracker delay 

– RME minor delay in start-up 
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Financial review 

Magnus Heimburg 
CFO 
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Financial highlights 
Q3 2015 

 SEK m Q3 -15 Q3 -14 YTD Q3 -15 YTD Q3 -14 LTM Q3-15 FY 2014 

 Net Sales 2,778 2,838 8,718 8,478 11,324 11,084 

   % growth (y-o-y)  -2,1% 2.8% 3.0% 

 Marginal Contribution 851 755 2,717 2,205 3,409 2,898 

   % of sales 30.6% 26.6% 31.2% 26.0% 30.1% 26.1% 

 EBITDA, reported 420 385 1,426 978 1,717 1,269 

   % of sales 15.1% 13.6% 16.4% 11.5% 15.2% 11.4% 

 EBITDA, excl non recurring items 422 386 1,429 1,039 1,708 1,318 

   % of sales 15.2% 13.6% 16.4% 12.3% 15.1% 11.9% 

Andreas 

Effect from shutdown 

Q3: 

Sales 163 

MC 44 

Fixed costs 12 

EBITDA 56 

 

Q4 est; 

Sales 50 

MC 50-60 

Fixed costs 7 

EBITDA 52 

 

Total 

Sales 213 

MC 95-105 

Fixed costs 20 

EBITDA 115-125 

 

Responsible Andreas 

 Net sales decreased 2% in the third quarter compared to last year. Despite lower sales, earnings 
improved 9% - a result of positive effects from successful margin management and FX-effects, 
partly offset by lower volumes  following the maintenance shutdown in Stenungsund 
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Bridge EBITDA excl. non recurring items 
Q3 -15 vs. Q3 -14 

 Q3/15 EBITDA excluding non recurring items improved SEK 36 m year-on-year, 
despite the scheduled shutdown in Stenungsund 

 The improved earnings was primarily driven by improved unit margins and positive 
FX-effects 

+36 

(     ) 

Remark: 

Valerox effect is 

roughly  SEK 40 m on 

margin improvement 

Q3/15 vs Q3/14 

20m vol 

20m margin/price 

Voiceover 

shutdown in Stenungsund estimated to 

have impacted the Q3 result negatively 

with 55m. The total cost in Q3/Q4 is 

estimated to be 60-70m 

Andreas 

EBITDA bridge.xlsx 

Responsible Andreas 

other items in Q3 
- Sales of emission rights, 29m 
- Extra bonus accruals, -15m 
- Other small items, -14m 
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Positive LTM development 
Q3/12 to Q3/15 
EBITDA excluding non recurring items 

SEK m 

1,708 
Q on Q chart for pres.xlsx 

Comment: 

Q1 some re-stocking and postive Fx 

Q2 no positive Fx, production issue (Xm) 

Q3 shutdown (Xm) 

Q4 shutdown (Xm) and seasonality 

Andreas 

Responsible Andreas 

 LTM EBITDA continues to improve for the 9th consecutive 
quarter, despite negative effects from the scheduled 
maintenance shutdown in Stenungsund 

422 



Free cash flow 
SEK m 
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Q3 cash flow 

 Free cash flow in Q3/15 was SEK 109 m 
compared to 341 m in Q3/14 
 

 Cash flow in Q3/15 was substantially lower 
than Q3/14, negatively affected by lower 
utilization of the long term trade receivable 
program, -226 m 

 

 Utilization of the trade receivable program 
amount to €98 m per end of Q3/15, with 
credit approval amounting to €125 m. No 
further expansion of the program is to be 
expected 
 

 Free cash flow in Q4/15 is expected to be 
positive following a decrease in working capital 
due to seasonality effects and inventory 
reduction 

 
 

X 

I Q2 sade vi;  

Free cash flow in Q3/15 

is expected to be 

positive following 

continued strong 

earnings and a 

decrease in working 

capital following 

scheduled shutdowns 

CF delta -232 

EBITDA +36 

Wocap -40 

Capex -2 

Factoring -226 

 

Factoring effect in the Q: 

Q3/15  -148m 

Q2/15  252m  

Q3/14  78m 

 

CF excl factoring 

Q3/15  257m (109+148) 

Q2/15  225m ( 

Q3/14  263m (341-78) 

Andreas 

(for reference only) 

Responsible Andreas 



Working capital 
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Inventory 

AR, reported 

AP 

AR, pre factoring 

 

 Reported working capital increased 
SEK 126 m during Q3, negatively 
affected by a lower utilization of the 
trade receivable program (SEK 148 m 
during the quarter) following lower 
sales primarily due to the scheduled 
maintenance shutdown 
 

 Inventory value increased SEK 16 m 
during Q3/15 explained by lower sales 
in the latter part of the quarter 
 

 The long term off-balance trade 
receivables financing program affect 
AR and working capital with around 
SEK 920 m (€ 98 m) 
 

 Working capital is expected to 
decrease during Q4/15 following 
seasonal effects and planned 
reduction in inventory 

Wocap and days.xls 

Wocap and days.xls 

Andreas 

Utilization 

Q3 AR SEK 919 (EUR 98) 

Q2 AR SEK 1065m (EUR 116) 

Wocap effect from factoring 

Q3/15  926m 

Q2/15  1074m 

Responsible Andreas 

Reported working capital  

Working capital with factoring added back 

Reported working capital in % of sales 
Working capital 

in % of net sales 

Working capital  

SEK m 

AR days is calculated as AR divided by sales in the most recent period 

Inventory days is calculated as Inventory value divided by most recent COGS excluding depreciation 

AP days is calculated as AP divided by most recent COGS excluding depreciation 
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SEK m 

Maintenance/ 

keep running 

Strategic 

176 
188 

 Investments amounted to SEK 188 m in 
Q3/15 which was SEK 12 m more than      
in Q3/14 
 

 Maintenance investments were slightly 
higher than Q3 last year primarily due to 
the scheduled maintenance shutdown in 
Stenungsund. Strategic investments 
amounted to SEK 90 m in Q3/15 
 

 A second valeraldehyde reactor was 
successfully installed in the Valerox facilities 
during the scheduled maintenance 
shutdown, increasing the capacity by 50% 
 

 The total investment amount for 2015 is 
estimated to SEK 650-675 m. Total 
investment in 2014 amounted to           
SEK 837 m 

 
 

 
 

Andreas 

Responsible Andreas 

Show four capex buckets 

and % of sales historically 

for strategic and 

maintenance. Similar to 

page 163 in AP updated for 

Q3.  

656 

3.5% 

3.2% 

2.5% 

3.7% 

2.7% 

3.1% 

% = in % of net sales 

901 

2.6% 

5.6% 



USD

EUR

USDm equiv. SEKm 
x EBITDA 

excl non-rec. 

Cash on balance sheet -105 -880 

Senior secured notes (€) 303 2,541 

Senior secured notes ($) 380 3,188 

Net senior secured debt 578 4,849 2.8 x 

Second lien notes ($) 370 3,104 

Net second lien debt 948 7,953 4.7 x 

Mezzanine loans (€) 389 3,263 

Other debt 5 46 

Net debt, excl. pensions 
and shareholder loan 

1,342 11,262 6.6 x 

Indebtedness 
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Current capital structure detail 

Debt by currency 

52% 48% 

Andreas 

Fx rates; USD 8.39 and Euro 9.41 Based on EBITDA excluding 

non-recurring items of SEK 1,708 m 

 Net debt, excl. pensions and 
shareholder loan increased by 
SEK c. 460 m during Q3/15, 
mainly following negative 
translation effects from exchange 
rates and lower utilization of the 
factoring program 
 

 Available funds per end of Q3/15 
amount to SEK 1,066 m            
(undrawn RCF and cash, excl. restricted) 
 

 The factoring credit line amounts 
to €125 m whereof €98 m was 
used at the end of Q3/15 

 

Responsible Andreas 
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Financial performance and leverage 

New side 

Keep or take out? 

Responsible Andreas 

1,708 
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Jan Secher 
President & CEO 

Summary 



Q3 conclusion and current trading  
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Niklas 

Responsible Niklas 

 The quarter was marked by decreasing raw material prices that has impacted 
customers’ purchasing behavior and resulted in a degree of restraint 

 Volumes, adjusted for the scheduled maintenance shutdown, and successful 
margin management continue to improve year-on-year performance, resulting in 
the ninth consecutive quarter of increasing LTM EBITDA 

 The scheduled maintenance shutdown in Stenungsund was scheduled for 4-6 
weeks, but has been delayed primarily due to disturbances of start-up of Borealis 
cracker complex in Stenungsund, following their scheduled shutdown  

 The fourth quarter is normally the weakest quarter in the year due to seasonality 
and will also be negatively impacted by the prolonged shutdown 

 

The transformation of Perstorp from Good to Great is continuing with strong focus on 

professionalism and commercial excellence 



Appendix 
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SEK m Q3 -15 Q3 -14 YTDQ3 -15 YTD Q3 -14 LTM Q3-15 

EBITDA excl non-rec items 422 386 1,429 1,039 1,708 

Change in working capital1 -125 131 -93 264 363 

Maintenance capex -98 -70 -199 -180 -305 

FCF before strategic capex 199 447 1,137 1,123 1,766 

% of EBITDA excl non-rec. 47% 116% 80% 108% 103% 

Strategic capex -90 -106 -216 -416 -351 

Free cash flow 109 341 921 707 1,415 

% of EBITDA excl non-rec. 26% 88% 64% 68% 83% 

Free cash flow details 
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Continuing operations (i.e. excluding Vencorex, Singapore legal units and Formox legal units) 

 

1 = excluding exchange rate effects and provisions 

Andreas 

Responsible Andreas 



Segment reporting 
 Continuing operations (i.e. excluding Vencorex, Singapore legal units and Formox legal units) 

 
SEK m Q3-15 Q3-14 YTDQ3 -15 YTDQ3 -14 LTM Q3-15 

Net Sales 2,778 2,838 8,718 8,478 11,324 

Specialties & Solutions 602 627 1,848 1,799 2,387 

Advanced Chemicals & Derivatives 1,840 1,886 5,790 5,599 7,528 

BioProducts 286 282 914 902 1,209 

Other/eliminations 61 54 205 218 251 

EBITDA, reported 420 385 1,426 978 1,717 

Specialties & Solutions 142 118 439 323 517 

Advanced Chemicals & Derivatives 317 252 1,008 684 1,223 

BioProducts 1 19 19 53 26 

Other/eliminations -40 -4 -40 -82 -49 

26 

Andreas 

Responsible Andreas 



Restated segment reporting 
 Continuing operations (i.e. excluding Vencorex, Singapore legal units and Formox legal units) 
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SEK m Q3-15 Q2-15 Q1-15 Q4-14 Q3-14 Q2-14 Q1-14 

Net Sales 2,778 2,991 2,949 2,606 2,838 2,867 2,773 

Specialties & Solutions 602 620 626 539 627 611 561 

Advanced Chemicals & Derivatives 1,840 1,986 1,964 1,738 1,886 1,890 1,823 

BioProducts 286 315 313 295 282 305 315 

Other/eliminations 61 70 46 34 43 61 74 

EBITDA, reported 420 481 525 291 385 317 276 

Specialties & Solutions 142 143 154 78 118 118 87 

Advanced Chemicals & Derivatives 317 314 377 215 252 205 227 

BioProducts 1 5 13 7 19 20 14 

Other/eliminations -40 19 -19 -9 -4 -26 -52 

EBITDA  excl non recurring 
items 

422 476 531 279 386 329 324 

Specialties & Solutions 142 143 154 79 118 117 87 

Advanced Chemicals & Derivatives 317 314 377 215 253 206 227 

BioProducts 1 5 13 7 19 20 14 

Other/eliminations -38 14 -13 -22 -4 -14 -4 

Andreas 

Responsible Andreas 



Quarter on quarter development 
 
Continuing operations (i.e. excluding Vencorex, Singapore legal units and Formox legal units) 
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SEK m Q3-15 Q2-15 Q1-15 Q4-14 Q3-14 Q2-14 Q1 -14 

Net Sales 2,778 2,991 2,949 2,606 2,838 2,867 2,773 

 Marginal 
Contribution 

851 946 920 692 755 727 723 

   % of sales 30.6% 31.6% 31,2% 26,6% 26.6% 25.4% 26.1% 

 EBITDA, reported 420 481 525 291 385 317 276 

   % of sales 15.1% 16.1% 17.8% 11.2% 13.6% 11.1% 10.0% 

 EBITDA, excl non- 
recurring items 

422 476 531 279 386 329 324 

   % of sales 15.2% 15.9% 18.0% 10.7% 13.6% 11.5% 11.7% 

Andreas 

Responsible Andreas 



Cash and Available funds 
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1) Cash in Perstorp accounts in countries where international movement of funds are restricted. 
2) Cash held in escrowed accounts as collateral for different business activities (including Vencorex) 

SEK m Q3-15 

Unrestricted cash 648 

Restricted1 and escrowed cash2 232 

Cash on Balance Sheet 880 

SEK m Q3-15 

Unrestricted cash 648 

RCF not Drawn 418 

Reported Available Funds 1,066 

Andreas 

Responsible Andreas 



Currency 
Period average exchange rates 

Period end exchange rates 
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Source: Swedish Central Bank, Riksbanken  

SEK per LOC Q3 -15 Q3 -14 YTDQ3 -15 YTDQ3 -14 Q2 -15 LTM Q3-15 

USD 8.48 6.95 8.41 6.68 8.42 8.16 

Euro 9.43 9.21 9.37 9.04 9.30 9.35 

GBP 13.15 11.60 12.89 11.14 12.89 12.61 

SEK per LOC Q3 -15 Q3 -14 Q4 -14 

USD 8.39 7.24 7.81 

Euro 9.41 9.18 9.52 

GBP 12.70 11.77 12.14 

Andreas 

Responsible Andreas 


